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Przedpłata wynosł:
w Krakowie: 

miesięcznie 1 złi. 35 cnt., kwartalnie £  złr., 
półrocznie £  zh., rocznie 16 zlr.

Za odnoszenie do domu dolicza się 15  cnt. 
miesięcznie.

Ha prowincji 1 w nalej monarchii Austro-Weg.:

miesięcznie 1 zlr. ^0 cnt., kwartalnie 5  zlr.; 
półrocznie 1C tir., rocznie 20  zlr.

r lm n c r  pojedyńczy t : c n t.  nr, prowincji 10  cnt.

KUBJEI? [POLSKI
wychodzi codzi^nnfe * nodr.inie Z rano.

C e n a  o g ł o s z e ń :
Za wiersz petitowy, lub jego miejsce, za 
pierwszy raz 10 cnt., za następne po 5 c n t  
Drobne ogłoszenia zwykłym drukiem po 2  c n t  
oa wyrazu, tłustym drukiem po 5  cnt. od 
wyrazu. Minimum ceny drobnych ogłoszeń 
25 cnt. „Nadesłane44 20 c n t  od wiersza.

Adres dla telegramów:

„KURJER POLSKI" —  KRAKÓW.
Rękopisów Redakcja me zwraca.

m
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Kror^a krakowska.
K a le n d a rz .  D z iś : św D ezy Jerju sza ; ju t r o :  śvv 

Jo a n n y  wdowy.

K a le n d a rz y k  z ab a w  i z e b ra ń  p u b lic z n y ch .
Wtorek  23 m aja. O godz. wpół do 8 w. w te a tiz c . 

gjSKouiec Sodom y11 (występ puy iren y  Trapbzo).
S io a a  24 m aja. O g wpół no 8 w. w Tow. Mu 

zyoznem, n ic  a  sw. Tom asza, wieczorem w jan ln o  m u
zyczny. — O g. 5 po.jiedzenio R ady  miejskiej.

(.zwurtek 2 )  m aja. O g. 7 w vnlne zgrom adzenie 
krak . klubu cyklirtów  :ulica Karm elicka 1. 34). — 
O g. wpół do 8 w., w teatrzf , Tan D a m a /y 1 ko 
rnedja w 4 ak tach  Józefa Łtliziuskiego — występ 
panuy Ireny Trapszo.

J 'ią l tk  2U m aja. O g. 8 w. pogadanka w „Związku 
literackim 41.

.n .le iu liirz  ry b a c k i .  Do 15 maji. nie wolno ło
wić lipienia, gtowacicy i św inki; ou 10 maja brzan
ki, brzany i ry rty , zaś przez cały maj wyroznba, 
czopa, sandacza i .n k s samicy. Haki sam ce wolno 
łowić i sprzedawać, /łow ione  raki i ryby m usza mieć 
m iarę przepisaną. W m aju dobry czas do łapania  na 
wędkę pstrąga, łososia i ja/w iey.

K a le n d a rz  m y śliw sk i. Holować m ożna na c iet,ze
wie i ghw.cze.

Wspkrifjmy przeir.jsJ ojczysty!

D n ia  23  m aja .

Nabożeństwo i muzyka kościelna. W pier
wszym dniu Zielonych Świątek w kościele N. 
P. Marji cale nabożeństwo główne, jak kaza
nie i sumę odprawił przew. ks. infułat J. Krze- 
mieiiski. Chór marjacki w czasie sumy wyko
nał Mszę A-dur F. Konena na 4 glosy z to
warzyszeniem organów Na Graduale „Veni 
c iea tor44 J. Wolfa, zaś na Oflertorium ,,Ven' 
Sancte Spiritus14 dr. E. Freya a  capala.

W  poniedziałek tenże chór śpiewał w cza
sie sumy „Missa SS. nominis Jesu44 D-dur Ig 
Mitterera na 2 głosy z towarzyszeniem orga
nów, na Graduale „Veni sancte Spiritus44 dr. 
Freya, na Oflertorium zaś „Veni crealor44 L 
Eothego a capela  na citery glosy z „Musica 
sacra41.

W  kościele 0 0 .  Dominikanów w niedzielę 
podczas sumy odprawionej przez O Gundysal 
wa Feldncra, magistra św. Teologji, chór św. 
Jacka pod kierunkiem O. Sadoka, ykonal 
Mszę G-dur na trzy glosy a capela, kon >ozy- 
cji O. Sadoka. Na Graduale „Veni crealor-4 I. 
Wolfa, na Oflertorium „Pie publicane-1 Sidclina 
a  capela  z „Musica sacra41.

W poniedziałek tenże chór śpiewał „M.ssa 
cjuintadeciina" C-dur na  2 glosy z towarzysze
niem organów. M. Hallera. N aG iaduale  „Ecee 
panis11 Ahlego na trzy głosy, zaś na  Offerto 
rium „Sande Sion14 na cztery głosy a capela  
z „Musica sacra".

W kościele św Anny w niedzielę, w czasie 
sumy chór amatorów w znacznej liczbie, pod 
kierunkiem p. Deca, wykonał Mszę I. Sigenber- 
gera G-dur na cztery głosy a capela, na  OiTer- 
toiium zaś „Veni creator44 A. Freyera, także 
a  capela.

He-nały W dniu onegdajszym i wczoraj
szym jako w uroczyste dni świąteczne przygry
wała straż z wieży marjackiej od godziny 6 do 
7 rano hejnały. Z wykonanych utworów naj 
piękniej rozbrzmiewały dźwięki pieśni porannej 
powtarzanej cztery krotnie.

W ładysław  Buchner, redaktor M uchy, bav i 
w Krakowie.

Kazimierz M in ck i, artysta malarz, przybył 
na kilka dni do naszego miasta.

Antonina Hotfmauowa po dwutygodniowym 
pobycie w Wiedniu, wróciła do Krakowa.

Posiedzenia komisji Rady nadzorczej krak. 
Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń, rozpo
czynają się w dniu dzisiejszym.

Wielki fostyr. ogrodowy O godzinie 3 po 
południu wystrzały oznajmiły, że zabawa w par
ku krakowskim rozpoczyna E,ę. Ulica Karmeli
cka zaroiła się od tłumów pieszej publiczności. 
Powozy, dorożki, karetki długim łańcuchem cią
gnęły się ku parkowi Brama ogrodu świątecznie 
przybrana w zieleń, kwiaty i chorągwie mile 
rozpoczynała cały szereg pawilonów, 1 osków i 
nai liotów z całym przepychem wschodnim u- 
rządzonych Przyjrzyjmy im się zbln.ka. Pierw-' 
sza zatrzymywała wzrok „Mleczarnia44 udekoro 
wuna w przepyszne kwiaty, — dywany perski - 
1 k m piony ; na przeciw mleczarni przepiękny 
Kmst z drzew świerkowych, gdzie „urocze44 
kwiaciai ki dekorowały panów i panie bukieci- 

a,m, dalej na prawo widniał wielki namiot 
podwieczorkiem pani delegalowej Laskowskiej, 

Bj nątrz zamieniony w salon imponujący prze
pychem i w-ytw-ornością, tuż |  boku z prawij 
s a  pełen artystycznego smaku ze wspaniałych 

f 'auów perskich i blicharskich zbudowany 
losk z ponc/em i winem pań : profesorowej 
omanskiej, mecenasowej Kopffowej i doktoro

wej Śliwińskiej. Kiosk ten, według rysunku 
arlyst m ń m z a  Lisiewieza pięknie udrapowany 
dopełniały dwie altany z wielkich chińskich pe- 
raso i oci :mon, egzotycznemi roślinami z ogro
du Je.a . Idw. n a p,- iwo opodal zwracał uwagę 
pełen anlazji i smaku namiot pań : dyrektoro-

wej Dąbrowskiej, Henrykowej Feintucliowej. Ja 
wornickiej, prezesowej Kleinowej, Klugerowej i 
Rauschowfcj. Po przejściu ścieżki, wzdłuż stawu 
prowadzącej,  podziwiać trzeba było wielkich 
rozmiarów pawilon w stylu wschodnim. To bu 
fet pań : księżnej Marceliny Czartoryskiej, Jano
wej Feuerowiczowej, Alfredowcj Halbanowęj, 
Józefowej Muczkowskiej, Idalji Pawlikowskiej 
Elizy Pareńskiej i Marji Zakrzewskiej. Namiot 
ten, dzieło p. Rayala, smiaio mógłny zdobić 
płac wystawy. Nifetylko przemawiał swym arty
stycznym rysunkiem, ale wspaniałością okazów- 
dywanów zwracał powszechną uwagę. Niechę
tnie opuszczając ten pawilon, gdyż przekąski były 
przepyszne, a koniak — złoto, podążyliśmy na 
drugą stronę parku. Na samym rogu z drugiej 
strony zatrzymaliśmy się dla napicia herbaty. 
(Jakiej herbaty i w jakim namiocie!) Przepych 
walczył u pierwszeństwo z dobrym gustem. Go
spodarzyła tu pani Marja Rettingerowa.

Nasyceni i napici pospieszyliśmy do pawbonu 
wróżb. Zdała już zaciekawia! on swemi barwa- 
wi, zhliska — zachwyca! wytwornośeią i pomy 
słem Gdy oko się nasyciło, zapragnęliśmy na- 
oycić naszą ciekawość i na podanym przez pa
nią Mi. halową Bałucką blankiecie, wypisaliśmy 
pytanie, prosząc w niem o odsłonięcie przy
szłości. Pani Sewerowa Maciejowska objaśniła 
nas, że po odpowiedź zgłosić się można za 
kwadrans, a pani Helena Prylińska poeichu 
szepnęła, że w redakcji biorą czynny udział Mi
chał Bałucki, Sewer i wi :lu wybitniejszych lite
ratów, dziennikarzy, artystów i dowcipnych pa
nów i pań z towarzystwa.

Dla sk, ocenia czasu i zabicia tym razem u- 
sprawiedliwionej niecierpliwości, podążyliśmy 
obejrzeć kiosk z gazetą „Skarbonką44 pani M. 
Milkowskiej. Prześliczny kiosk! Gały obity dy
wanami, przystrojony w lampiony i egzotyczne 
drzewa. Nabyliśmy chętnie „Skarbonkę44 i po
chłanialiśmy jej treść łakomie. Bo też, cóż to 
za arcymistrze podali n a n  s t raw ę : Sienkiewicz, 
Asnyk, Bałucki, Tarnowski, Sewir,  Boltolaw 
Prus, Zygmuni Sarnecki Włodzimierz Zagór
ski, Marjan Gawalewicz, Adam Kreehowiecki, 
Karol Estreicher, Kazimierz Zalewski i wielu, 
wielu innych, których wypisać dla braku miej
sca uie możemy. Czytając „Skarbonkę44, by 
czasu nie tracić, udahśmy się do salonu pana 
Wentzla, a  właściwie—do -jego—a l t  l i e r  (bio
graficznego. Zbytecziiem chyba dodawać, że 
a t e l i e r  urządzone było z całym ariyzmem!

Po wyjściu z salonu dobiegła nas miła wrza
wa dziatwy. To przy „beczkach czarodziejskich44 
hr. Zygmuntowej Szembekowej, gdzie można 
było wyciągnąć zabawki, cukierki, dziatwa for
malnie bój toczyła. — Walczono również przy 
kasie „loterji zwierzęcej44, dobijano się przy 
ciastkach „ze srebrnemi koronami44, tłumnie 
spieszono do strzelnicy, karuzeli, Zwierzyńca 
i t p.

Pogadankę i zwiedzanie uprzyjemniały kon
certy dwóch orkiestr. Z nastaniem zmroku po
pisywali się na przystrojonych łodziach na sta
wie nasi dzielni „lutniści" ze śpiewem i pyro- 
teehnik p. Mądrzykowski ze swymi „tęczowymi44 
ogniami bengalskimi.

Wieczór się skończył, zostawiając jak naj
milsze wspomnienie, przynosząc ubogim, po
mimo, że panie ściśle się trzymały swego ha
sła : „bez naddatków-4, — znaczny bardzo do
chód.

Ala Bielcnach. Setki bryczek, wozów i do
rożek, kwieciem umajonych, pędziło w malo
wnicze strony Bielan. Tumany kurzu nie prze
straszały osobników żądnych świeżego powietrza 
i rozrywki w cienistym lesie leryiorjuin kame
dulskiego. Lasek przez cały rok, odznaczający 
się ciszą i spokojem, w ubiegłe dwa dni świą
teczne przepełniony był gwarem przekupniów, 
handlarzy, restauratorów i tłumów publiczności. 
Huśtawki i karuzele nieustannie były w ruchu, 
a różnego gatunku i rodzaju antreprenerzy zbie
rali grosz obfity od osób używających uciechy. 
Świątynia bielańska do późnego wieczora była 
zwiedzaną, a poważna struktura kościoła mimo- 
woli przypomit ała zwiedzającym sakramentalne 
słowa „Memento m on" rozlegające się wśród 
murów tych przez rok cały. Porządek tak w 
drodze do Bielan jak i na miejscu zabaw, dzię
ki organom policyjnym, byl wzorowy.

Zjazd nauczycieli szkól wyższych celem do 
konania obrad dziewiątego walnego zgroma
dzenia byl nadspodziewanie wielki. Pedagodzy 
przybyli ze wszyskieh niemal stron kraju przyj 
mowani byli serdecznie i ze staropolską go
ścinnością. Kwestje postawione na porządek 
dzienny, z mabrui tylko zmianami omawiane 
były przez dwa dni świąteczne. Sprawozdanie 
z obrad jakie w wiciu razach przyn1 asa szkol
nictwu pożytek, ze względu na brak miejsca 
w dzisiejszym numerze odkładamy do jutra.

Popisy „pułku dzieci krakowskich41 urzą 
dzone z okazji zjazdu nauczycieli szkól wyż
szych, sprowadziły do parku dra Jordana mnó 
st.yo osób interesujących się rozwojem sił na
szej młodzieży za pomocą gimnastyki. Wczoraj 
prócz członków zjazdu zaszpzjcili, park swą 
obecnością JE. ks. Kardynał Dunajewski. JE, 
prezes akademji Majer, delegat namiestnictwa 
p. Laskowski, prof. Sokołowski, dyrektor gt 
mnazjum Zattey, dyrektor szkoły przemysłowej 
Rotter, i w. w. in. Dzieci po ukończeniu ćwi
czeń przy dźwiękach „Harmor.ji14 przedefilowa

ły przed zgromadzonymi gośćmi, śpiewając przy 
tern patrjotyczne pieśni. Następnie wszyscy za
proszeni zasiedli do zasiać, ionych stołów w głów 
nym pawilonie i tu skromnym podwieczorkiem 
podejmował założyciel parku dr. Jordan.

DO Wieliczki. Tłumy osób przybyłych prze
ważnie ze Szlaska i Poznańskiego, zwiedzały 
przez dwa ubiegłe święta gród pod«awelski.  
Osoby te korzystały lyiku z czasu oglądając 
historyczne pamiątki nasz- gdyż prawdziwym 
celem podróży była Wieliczka ze swemi wspa- 
nialemi salinami. Tysiąa osób udały się tam 
już to koleją już to omuiDusami kursującymi 
między Podgórzem a Wieliczką, powracając pó
źnym już wieczorem z powrotem.

Zachwyt zwiedzających saliny z niczcm po
równać niedającymi się cudami natury, słyszeć 
można było na każdym rroku w Krakowie, a 
każda osoba niemal wiózł'. z sobą na pamią
tkę wyroby galanteryjne z krystalizowenej soli. 
Wielu przyjezdnych obiecywało powrócić iu z 
rodzinami, aby i im umożebnić zwiedzenie te
go świata podziemnego.

Budowa dumu akademickiego przy ulicy 
Topolowej, rozpoczętą bidzie na początku je 
sieni b. r. Budowa doprowadzona zostanie pod 
strych i pokryta dachem,^wewnętrzne zaś wy
kończenie gmacńu prowajyonem ńędzie w przy
szłym dop:ero roku.

Światło gazowe systemu Auera, zaprowa
dzono w kilku latarniach miejskich w Głównym 
Rynku. Światłu różniącemu się wielce od zwy
kłych płomieni gazowych, przyglądało się mnó
stwo przechodniów.

Zgubiono, w niedzielę, 21 h. m. zgubione w 
Parku krakowskim, lub jadąc z tegoż do re
stauracji Bogusievicza po jeiko srebrne na za
pałki. Na wierzchu pudelka, t. j. na przykrywce, 
jesl emalia w kolor/.e niebieskim, przedstawia- 
j ;ea, kobietę. Przy zapalniczce był również lont 
żółty związany. Znalazca raczy takową oddać 
do administracji naszego pisma, gdzie otrzyma 
odpo wiednie \i ynagrodzenie.

Ze sklepu pp. braci Bilewskich przez po
myłkę zabrana pakiecik p. Mądrzykowskiego w 
dniu 19 b. m. Właściciel prosi o odniesienie 
paczni do tegoż sklepu.

t  Zm arli. Julja z Truskolaskich Milowicz, 
wdowa po obywatelu ziemskim, przeżywszy lat 
80, zmarła w Krakowie dnia 20 b. m.

f  Aleksander Kwiatkowski, autoryzowany geo
metra, przezywszy lat 45, zmarł w Ktakowie 
dnia 19 b. m.

•j- Franciszek Ksawery Wiśniewsk-, komisarz 
targowy magistratu m. Krakowa w wieku lat 
62, zmarł nagle w Tarnowie dnia 20 b. m. 
Pogrzeb z dworca kolei w Krakowie odbędzie 
się we wtorek dnia 22-go o godz. 4 po pohi- 
dr iu wprost na cmentarz miejreowy.

TELEGRAM Y.

K8 0 aIXA PODGÓRSKA.

Zielone św ia ta ,  w  mieście Podgórzu iako 
w prowincjonalnym partykularzy, poniev az 
z katoliekiemi zbiegły się i żydowskie święta, 
cisza głęboka zaległa ulice. Nie widać było 
ani wielkiego napływu włościan na nabożeń
stwie, ani uruajeń na domach, ani nawet zie
lonych gałęzi na łbach końskich przy doro
żkach. Nie świętowały sklepy korzenne i szynki, 
restauracje i garkuchnie, ogrody z kręgielniami 
i przybytki Gambrynusa Po ulicach snuły się 
gromadki żydów, palących zaciekle cygara.

Po południu tu i owdzie przemknęły fiakry 
z jadącymi na Bielany, przystojne nasze mie
szczanki, zachwycały się małym ogródkiem 
miejskim na wTst.jpia w ulicę Józefińską, a wła
ściwie krzakami pięknie rozwinięLego bzu. — 
Jakby się go rwało bez liLości, a tu jak na 
złość obarjerowanie dokoła i wejście zamknięte 
na kłódkę. Poważniejsi znowu mieszczanie po
ruszając z pewnem znaczeniem głowami, ra
dzili, nad tem, jaki też użytek może przynieść 
ogród , zakładany na pustkowiu, bo na górze ? 
Od dwóch czy więcej lat pracuje dwie pary 
koni gminy i odpowiednia grupka ludzi nad 
sadzeniem d-zewek, a dotąd opiócz znakomi
tych kosztów, korzyści żadnej. Ot po prostu 
zajęcie dla gapiów, którzy z otwarteini ustami 
wpatrują się w 10 wielkie dzieło sformowania 
w Podgórzu: w i s z ą c y c h  o g r o d ó w .  Miej
scowi pe.uprzy tymczasem wesoło wykrzykują: 
n o w o c z e s n y  B a b i l o n !

Może to i słusznie. Miasto tonie w błocie, 
w ulicach przez środek przeprowadzone cu 
chnące ścieki, brak chodników, brak b ruku , 
należytej liczby latarni, tysiące fur wywozi zie
mią, by zakryć doły i wyrwy, z których za
bójcze wyziewy zarażają powietrze, kościół jak 
dawno zapomniana kantyna pogańska, cmen
tarz jak uroczysko zryte przez kopyta dzikich 
zwierząt, a gmina buduje w i s z ą c e  o g r o d y .

Ot macie jedno z przyjemnych wrażeń świą
tecznych. Przynajmniej w dnie powszednie 
ruch przejezdnych i przybyłych, nie pozwala 
na  zbyt szczegółowe rozpatrywanie się w do
tkliwych brakach naszego miasteczka i człek 
przechodząc około wspaniałego gmachu ratu
sza łagodzi swe zniechęcenie, myśląc w duchu: 
Tak źle nie będzie, mamy przecież osmnartu 
ojców miasta nie ojczymów 1

Dnia 23 maia
W rocław . Wskutek zerwania się chmury 

nastąpiły wielkie spustoszenia. Z Opola do
noszą do władz tutejszych o szerzeniu się 
epidemii złośliwej ospy.

( zeru low ce. Sejm został zamknięty.
Zagrzeb. Ciało zmarłego Pilara profeso

ra uniwersytetu zostało zabalsamowane
Na wniosek komisji administra

cyjnej uchwalono udać się do rządu, aby 
przysp'eszyć zaprowadzenie przepisów ubez
pieczenia budynków od szkód ogniowych.

Lwów. Po deputacji mającej się udać 
do cesarza w sprawie Morskiego (łka wy
brani zostali na propozycję marszałka- ks. 
metropolita Sembratowicz, hr Jan Tar
nowski, k s . Jerzy Czartoryski i jeden z  człon
ków Wydziału krajowego

Lwów. Wnioski komisji w sprawie tefor- 
my gminnej przyjęto bez zmiany

L w ó w . Na wniosek wydziału krajowego 
uchwalono na pokrycie wydatków powsta 
łych wskutek powiększenia żandarmerji 
przeznaczyć 37.500 zlr. Na koszta udziału 
w wystawie Krajowej we Lwowie przezna
czono do rozporządzenia Wydziału krajo
wego 20.000 złr.

W ledeó. Doniesienia o zastąpieniu b 1-. 
Thuna przez Fejerwarego są zmyślene,

W iedeń. Na miejsce hr. Thuna, który 
jak głoszą dzienniki wiedeńskie, ma ustąpić 
z zajmowanego stanowiska, nominowanym 
ma być jeden z wiedeńsKich dygnitarzy 
wojskowych.

W iedeń. Sejm został zamknięty.
P raga. P!szą dzienniki, że rząd zamierza 

rozwiązać Sejm czeski wskutek położenia 
kresu dzisiejszemu rozstrojowi, którego na
stępstwem jesl, że budżet krajowy od kilku 
lat nie jost uchwalany w Sejmie, lecz pro
wizorycznie normowanym przez rząd.

Tragit. Mówią tutaj, że marszałkiem kra 
jowym zostanie książę Windisebgratz, przy
wódca ugodowej frakcji magnatów.

Paryż. Na miejsce Wauaingiona amba
sadora łrancuskiego w Londynie naznaczo
ny będzie markiz Noailles.

Ił zyni. Prezes ministrów Giolitti uwiado 
mil króla, iż rada ministrów uchwaliła wnieść 
prośbę o dymisję całego gabinetu.

Iłz j in. Król naradzał sie z prezydentem 
senatu i Izby nad parlamentarną sytuacją 
we Włoszech.

Rzym  Gabinet choć ulegnie rekonstruk
cji na czele jego pozostaje jednak Giolitti.

Rzym. Pielgrzymi węgierscy przybyli w li
czbie 200. Między pielgrzymami znajdują 
się hr. Pallavicini z żoną i arcybiskup F a- 
locsa.

Rzym Książe prymas węgierski Gaszary 
rozmawiał z Papieżem dwie godziny na au- 
djencji prywatnej.

Ifzym. Na posiedzeniu ostatniem Izba 
deputowanych odrzuciła .w tajnem głoso
waniu budżet ministerstwa sprawiedliwości 
większością 5 głosow.

Rzym. Przy obradach nad budżetem mi
nisterstwa spraw zagranicznych Giovanholi 
i Barzilai krytykował1 stanowisko Austro- 
Węgier wobec Włoch.

Rzym Giolitti zawiadomił króla, że ga
binet postanowił podać się do dymisji.

Madryt. W Barcelonie rozruchów dotych
czas nie stłumiono.

W i I Ufl. W niedzielę odbyły sie wyścigi. 
Zwyciężyły stajnie Ledóchowskiego i Niem
cewicza bijąc S(romberga, Tyszkiewicza i 
rosyjskie.

biajLOgród Król spotkał się z matką w 
Radojewaczu w obecności ministra Do- 
kica.

R lałogród Były minister wojny Rasza 
Miletic, który przed dwoma laty podał się 
do dymisji jest kandydatem Jo skupczyny.

P rzy jech a li do Krakowa
D nia  22 m ejc.

arand Hctel St. Petral z O lkusza — K. K ow att 
z M unachjum . — A. K ndem anu z K attov ,,v — E. 
Giibo z Kataowic. — Z. Janowski n Talrjów ki. — J. 
Milliarc z L yonu. — W c 'ogelw itz 7, B endzina. — 
f. W oloerg z M oskw y.— J .  F ru u k e r z B endzina.— 
R  v Me :awskv 7, Czerny. ,

Hotel S a s k . M'. G roger z S ternń  rgu. • -  E . M ń- 
tag  z Ste-nbergu. — K. K rzyżanów 0 u ze Lwowa 
L. Stencet 2 W arszawy. — J .  Majewski z W arsza
wy. — St. R o m b  z R 11 h n ik  — T. D o rr  z W rocła
wia. — J .  B.iuerercz z Myaczuwa. — H . H oltzero- 
wa z Rzeszowa.

Hotel Drezdeński. W U m lauff z P o la .—  T. H o rn  
z Krakowca.

Hotel Krako*W8k’ r  P reuss ze Ś ląska p ru sk ieg o .— 
K . Chorąży z Mościsk. — Yv. P a s la v  ki z Ja sła . — 
J. M elicher z Ostrawy. — J .  Beldowski z C zęsto 
chowy.

Ho.el Europejski. J ,  Melzer z O lom uńea. — J .  P ie 
trzykow ski -  Tyczyna.

Hotel Cemrainy. T. “ olew iki z Katowic — A 
S m utny  ze Lwow°

PC CIĄGI KOLEJOWE
Z K ra k o w a  o d c h o d z ą :

W H erunku L w o w n : 7 "  r  8 r., 10-31' r., 9-so w., 
10-56 w. — W kierunku W ie d n ia : 5-‘° r., 6-,|° r. 
9--6 r., 3-5 pop., 10 w. — W  kierunku W a rs z a w /  
ó-il> r., 9 -S6 r., 6-04 w — W kierunku Su , h « j, No 
rregu  o aez t. i t d. S-f0 ^  5.50 po p o ^  ę.» w> _  n P

W ie lic z k i:  1 pop., do T i.rn o w a :  .I-11 pop.

D o K ra k o w a  p rz y c h o d z ą :
Od L w nw r,: p  r B-.’° r., 2-,s pop., 8-3- w ,  9-4-’ w .- 
0  3 W ie d n ia : (I-4- r„  9-44 r., «-4 w., 10-11 ■ Oć
W arszaw y  7-M r., 5 pop. — Z G r a n ic / :  R15 w 
8 43 w. — Od S u ch e j, N oveąo  S ą c z a  i ld .: li-5 r., 
l -“  p o p .— Z W ie liczk i: 7-l^ w .,  z T a r n o w a :  8 -- r 
Czas śroći.ow o europejski. — Szczegółowy rozkład 
podajem y <-o tydzień w niedzielnym numerv..» naszago 

pisma.

NADESŁANE.

{R ubryka  N ad t słane nie pochodzi od R e
dakcji, k f6ra też za  n ią  odpowiednia nośc-1 nii 

•przyjmuje).

Dr. Andrzej Lorentzki
ordynuje

od 1 -go czerwca b. r.
H Krj niey, 512 ? 1

Dr. M. Oeroha
I-szv asystent kliniki chorób kobiecych 

prof. Madurowicza 41.1 3 3>
ordynuje od 10-go czerwc.', jak  w toku z* 
szłym w K R Y N I C Y  (doTitik Szwajcarsk

Potrzeba na pierwszą hipotekę n 
dwie kamienice razem , dwupiątrot

2 0  OOO złr, w. a
i l c L  O  ,(|§j 51S 2 10

Bliższa wiadomość u  właściciela real
ności ul. Krowoderska 1. 19 w Kratowie.

Mieszkanie do wynefęcia
pod każdym względem wygodne, z vrido- 

kiem i z świeżem powietrzem:
Trzy pokoje, kuchnia 3 przedp^-- 
kćj. — Dwa pokoju z knclinią 

każdugo czasu do wynajęcia..
W Krakowie ulica Krowcderskf Nr. 19, 

także wchód od ul. Długiej Nr. 20. 519 2 5

c

Wflh.3lrci F en z
w K rasowie

poleca swoje składy i wystawę na I sz< m 
piętrze.

ŻelazKa, szpilki i m aszynki do 
z kręcania w łosów  k an d ela 
bry, lichtarze ręczne i do for- 
tepjrnu. Halina, E cp x in s i inne  

gry towarzyskie.

Ui

Z dniem 7 sierpnia 1892 r. został otwfet

Pierwszy K ram ski Bazar
Spółki Ślusarzy, Piln j B B I  Nożowników, Ru

sznikarzy, Broazownlków, Platorów
odznaczonych złotymi i arem nyini m edalam i z wy 
staw  krajo-iyych i zagranicznych, przez c. k. imnS 

aterstw o handlu i ro lnictw a

w  Krakowie 906(20-20) 

przy rogi ulic św. Anuy 1 Jagiellońskiej
Spółka ma zaszczyt zawiadomić 8z P. T 

Publiczność, Pp. Architektów, Inżynie-ów i 
Majstrów, że Bazar Spółki zaopatrzony jest  
według najnowszych wymagań w wielM w 
bór wszelkich wyrobów Spółki, jako to . m 
dele okuć i ukaeij budowlane, zamki werr- 
ht:muwok:e i inue rozmaitego systemu, jaki - 
też wyroby ga.anteryjno meblowe i ślusaube 
mechaniczne, łparaty automatyczne, kasy «  
guiotrwale, kłódki świątuickie oraz drobią 
zgowe przybory z i,e'az? i gtali, jaknto I nity 
gwoździe drukowe i kute, druty i blachy 
wszelLiegc gatunku, mosiężne klamki, ozdoby 
i i  p., wRlki wybór pilni ków wczelkiegr ga 
tunkn, najgustowniejszych robót nożowniczych, 
rusz likarskich i bronzowniczo-kościanych i 
mosiężnych, równi ;ż wyrobów blachare Kich 

ga anteryjno-riaterowanycL
CE1NY FABRYCZNE

(B

Zamówienia Gawronią pocztą uskutecznia sig ne 
piOtTlACjg



K T J R J E R  P O L S K I ,

' t f f  c a

? i o r U I C 7 Q  U n m n n i a  C l A f  p a m i ą t k o w e  k s i ą ż e c z k i ,  c b r a z k i ,  r ó ż a ń c e ,  m e d a i k i  o d  n a j z w y k l e j s z y c h  d o  n a j w y k w i n t n i e j -  

i ! ^ V' L U  l iU l l IU iy d  5W « s z y c h ,  w  w i e l k i m  w y b o r z e  i  p o  n a j t a ń s z y c h  c e  a c h ,  p o l e c a

Z B T . s i Q g s . r n i a .  Z E T a . t o l i c ! k : a .  I D r a .  " W ^ i a - d - y  s ł a w a  Z M j X Ł 7 E T O ^ A 7 ~ ^ Z E T T I E H O - O  w  K r a k o w i e .

DROBNE OGŁOSZENIA.
Od wyrazu zwrk] vm drukiem 
8  ct.. tłustym drukiem po 5  et,, 
Minimum ceny ogłoszeń 85  et.

Slucnacz  fllozofj. poszukuje ’a- 
kuyj V iadomośe w A d m in i

stracji ^K nrjera P o lsk a  w Kra
ków : 5 5

Centra'ne Biuro spraw unków  dla 
u ro ”’incyi. Lwów Kopernika la . 

pośredniczy w zakupie wszelkich 
A w arów  wysyła tylko za zaliczka 
i pi,liczą 5%  prowizji. 2031

G O
D rzy jm ę  posadę zarządcy  ka-

mienicy lu b  zastępcy właści
ciela. W razie potrzeby złożę 
kaucję. Zgłoś :enia w Adn lnistm - 
J i  kurj era ,ioljkiego w Krakowie.

< / >

Cortep any przegrane od ceay. 
• 40 zlr. są do sprzedania K ra 
ków, R ynek, Zrz; sztofory B. Ga- 
bryelska. 180 16 30

GL)
S i
r f r

ISSt

H o  wynajęcia 3 pokoje z ku  
*-* chn;ą n a  3-ciem piętrze zaraz. 
F lo rjań sk a  3 w Krakowie.

218 2 4

Do sprzeuania z powouii wyja
zdu meble i bibljoteka. lii. 

Karmelicka Nr. 15 I piętro
217 3 ?

Gdy mi hveba insnruwać v  dzień 
n i 'a c h  lwowskich i innych 

kiajowych inb w zagranicznych, 
to załatw iam  zawsze najtaniej 
przez Centralne-bibro c groszeń, 
Lwów, ulica Kopernika II. 203

p o stu k u je  się  mieszkania na
* parterze suchego, złożjnego 
z dwóch nokoi, przeapokoju i k u 
chni. O ferty przyjm uje A dm ini
stracja  »K urjera  dolskiego* w 
K rakow ie. 212 7 ?

H andlowiec Polak, biegły w ję 
zyku niem ieckim  i rosyjskim , 

tak  w piśm ie jak  i w mowie, 
obeznany z buchollerją  i kore
spondencją, poszekuje posady 
zaraz w hand lu  lut) w jakiemś 
przedsiębiorstw ie. W iadom ość w 
A dm inistracji rK a q „ ra  Folsk.- 
w Krakow ie. 220 1 ?

p o tr z e b u ję  ucznia zamiejecowe- 
^  go z dobrą kon luitą. K Za
jączkow ski, Specjalny skład  ar 
tyku łćw  Jew ocyjnych. Kraków  
piać M arjacki S. 219 1 4

D oszukuje i ie  zdr'nego kopisty
■ do zakładu f./togi„deznego. 
Bliższa w iadomość w Rpdaacji 
• K urjera  eolskiego: we Lwowie 
pod lit. R. M. 2072 14 ?

Dom murowany par+erowy o 8
ubikacjach za ro6i.tką Ł obzow 

ską L. 29, n iedaleka nowo b u d u 
jącego się koćcioia, je s t  do sprz, - 
łanu lu b  wydzierżawienia. Pokój 
: kuchnia je s t  do wynajęcia. .Na 
hipotece i mżę pozostać około 
1700 zh . W iadom ość tamże.

215 4  15

O n dbmande mm bonne franęaiHi 
p o u r uue finette  de 5 ans. 

i  J ia re s se : M. M. Jurków  d. post 
Czchów. 216 2 3

Ksi^arnia uebethnsra i Spółki
■ 'w  K r a l s o w i e ,  40 7 ?

o t r z y m a ł a  n a  s K i a d  g ł ó w n y  i  p o l e c a -  

Chotkowski X  p nilu t. Mowa wypowiedzia
na w dzień biskupiego jubileuszu Ojca
św. Leona X I I I ............................................złr

Czy p o g r z e b a n a ? .................................................... „
E ngels. Zagraniczna polityka rosyjskiego ca

ratu ................................................................. „
Dr. A ntoni J. Sylwetki historyczne S. VIII. „
.Jankowski Czesław Rymów nieco „Ł

- Kazania wielkopostne przez X  i  K. . „
Jcczy isk f. Słownik wyrazów używanych

feja w muzyce  ...............................................„
aO siaklcw icz. Rodzina Latkowskich. Powieść „ 

'^I^O Fcrska. Z Dzidzia. Lew i mysz. Bezdzie
tn i Z poezji szpitala. Nowelle „

Ai ocliow ieeki Najmłodsi. Pow. w 2 tomach r 
Szary wilk. Powieść histor. „
Veto. Pow. hist w 4 tomach „ 

[yrnkowski X  J Dr. Różnych kazań 23 „
Witaj Gwiazdo morza w 32 
rozmyślaniach majowych . „

l ANCKORONSKI Hr. K. N aokoło zicm t 
1SS8- IS89 r. Wrażenia i poglądy, z ry
cinami w tekście i 2 geograf, mapami „ 2 50

Listy Unitów wygnanych do Orenbuigskiej go-
bei-nji. Część trzec ia ..................................„ —"50

L ętow skl Stary mąż Powieść . . . .  „ P50
Suchecki. Sl enografja polska, trzecie wydanie I  —-60

S k ła d  'fortepianów  a
P I A N I N  i  H A R M O N I O M  f i

m m  BARABASZA i | |
K raków , ul. F lorjań sk a  1 6, I p. O

Wszystkie instrumenta osobiście wybrane 
1 przez właściciela w fabrykach w Wiedniu. Ber- w  
i iiilie, Lipsku, Dreźnie etc. etc. 427 4 104 l y

O 3 o

— ■15
— -15

— -20 
3 - -  
1 -  
1 20

-•7 5
MO

1.60 
3
2 - —  
5-50 
1 -

-•45

U S T  a .  G - r 3 e g ó r ^ ! k : e . c ł i
Koło starej Wisły, ostatnia kamienica cynkiem kryta, je
dnopiętrowa, o 14 pokojach, z przejazdem, razem 160 sążni 
ziemi do sprzedania. Właściciel domu H erold KASPER, 
wiaaomośó pod 1. 71, Grzegórzki, cena 9 . 0 0 0  reńskich.

Na nadchodzącą porą wiosenną i letnią! 
Filja wiedeńsMej fabryki

UBIORÓW  M ĘSKICH
i  D Z I E C I N N Y C H

H e i l n a n a  Kohna i Synów;
Kraków, ul. Grcdzka I. 9, I piętro

i z lopsirzouą »,o°tała w dnbo.ow y zapai na jm odniejszych] 
ubiorów m ęskich wyrobionych w właanych zakładach podług 
najświeższej m ody, z naji ipszych m ateryj krajow ych i za- 1 

granicznych, a  mianowicie:
ubranił marynarkowe, żakietowe, salonowe i ira 
kowo, angliki z kamizelka, zarzntkr, szlafroki, 
haweloki, płaszuze do podróży, proohowmkl, Rpo 

dnie, kamizelki pikowe i jedwabne
oraz

WIELKI WYBÓR UBRAŃ DZIECINNYCH.
Ceny la k  n ajp rzystępn iejsze.

Zaprowadziw szy oświetlanie elektryczne, um ożobnia 
f( ,■ m y rozpoznaw anie wieczorem jakości i Poloru jak  w dzień.

Aby un iknąć pom yłek uprasza się o łaikaw e zapa- 
^ i jm ię ta n ie  firm y i N rn  dom u, w którym  magazyn na.,z „ię ] 
i  1 znajduje.

j- j B eilm a n  Kohn i  Synow ie, 
Kraków, ul. Grodzka I. 9, I. piętro.

Najnowsze wydawnictwa

Księgarni Sprłki Wydawniczej Polskiej
w  K r a k u f l i c ,  K j i i c k ,  1 i i l a c  Spiski.

K A L OT, G I L E .  SS 3 7

Z a s a d y  e R o n o m J i  e r o ł e o z n e i
7. 3-go wydania oryg n łu  francusKiago p rzełoży li: St. uartyr.ow sid, 
A. Krzyżanowski, J. Makarewicz i K. Midowicz, pud K ie ru n k ie m  re 
dakcyjnym  Profesora Dra J LEO, 8 -, i t r .  511, w trw ałej opraw ie 

piócienej złr . 4 ‘5d.
KONSTANTY GÓRSKI,

pułkow nik piechoty, przedtem  kapitan kw aterm istrzostw u generał.

Historja p iechoty  polskie;
na podstaw ie now o odnalezionych, a niezużylkowanych jeszcze źródeł, 

Kraaów, 1893. w 8 -ce, str. 271. — Cena złr. 2-60.
Aiaksandtii W ybrauowaki.

D i X W r > J B  D Z I 3 J E
wspomnieniu u k i c g ł y c l i  la t

(Dawne rody, lasy, drogi i zajazdy. — W ychowanie na  dworacń. 
Panny respektow e, rezydenci i rezydenta.. — Jak  się baw iono i k o 
chano. — Dawne figle. — W piyw dw oru na chaty. — Siosunea 
-P a n a “ do poddany i. — W dzięczność w łościan. — W ypraw a m ło 
dzieży do szkół. — i Ziarusy Napoleońscy z wojny narodow ej 18rttj 

W spom nienia z r. 1848 i t. d.) 
w 8-ce, sfr. 144, cena złr. 1*4-0. ozdobnie opraw ione złr. P80.

LUDWIK LĘBICKT.
P 5  t 3 ’ r  i  c ’  z " 3 t i t i i  l e a  r s l c i  e ;

pogada"«:i litarackie, rozbiory i uwagi dotyczące literatury ostatnicli 
la t 5-ciu; w 8 ce str. 3S6. — Cena złr. P60

Stanisław  ‘rarnow ski.
S tu d ja  do  h is to r j i  l i t e r a tu r y  , p o lsk ie j .  W iek  X IX .

Z Y G M U N T  K R A SIŃ SK I,
w S-ce, stro n  695, wydanie nader ozdoim e, i  4 heuognw urn in i, 
w płóciennej opraw ie złr. 3 ’80 , w bogatszej oprawie oardzo trw a 

łej złr 4  5
Tomas Raoingtou M ccaulay.

Szkice i  vozi>riTwy historyczne
T łn n a c z y ł Stanisław Tarnov ski.

Tom  I , w Szce, stro n  348, złr. I 60, ozdobnie opr. 2 złr.
A N T O N I G Ó R SK I, Prof. W szccuniry Jagieł.

"iż ZT A .  j Lm̂ Z A .  z  E R O Ż Y Z N Ą
8-0, stron  27. Cena 5d ot,

^ b g a r  s u ł t a n .
7E=Ł X J S  X W  ir.

Obrazki i szkice, w 8 ce, str. 280, z łr. 1*60, ozdobnie opr. 2 złr. 
Jadwiga z W ittów  Korzeniowska. 

ra-jflh-iD s i r i i - s r
Pow ieść z bruKU w arszaw skiego, w 8 -ce, stro n  lO.^Szłr P20, 

opraw ne złr. P60.
X P aw eł Sm olikow ski C. R

Historia Zgromadzenia Zmari, wy ehk stania Pańskiego
opracow ana na podstaw ie źródeł rękopiśm iennych, tom I z por 
trelem  w hehograw urze B andana aanskiago, w 8-ce, str. 261. — 
Cena złr. 2'50. Tum II z n porti etam i, w 8-ce, 307. - Cena złr. 3.

Dr. F elik s K ontozny.

J A G I E Ł Ł O  I  W I T O L D .
Część I. Podczas unii krewskiej (L3S2 1392). Praca uwieńczuna
przez Tdw. historyczno literackie w Paryżu. IV 8 ce, s r. 212, złr. I‘50.

Dr. M. Kawezyńaki, Prof. Uniw.
Adcma Mickie iczh DZIADÓW CZĘŚĆ TR3EC1A 

% stosHDkn du roinaiityzma Iraucnskiego,
W ydanie Akademji Um iejętności, S-o, str. 74. Cena złr. I. ‘

G alicy js1!!  P enX  K r e u y to w y
p o czą w sz y  od  dnia i L u tego  i8 y o  r. 

x y ó a jo

4°,o Asygnaty kasowe
z 3 0 - d n io w e m  w y p o w i e d z e n i e m

3% °!o Asygnaty kasowe
z  8 - d n io w e m  w y p o w i e  l ż e n ie m  ,

wszys.kie zaś m ajju jące się w ooiegu 4:% %  Asygnaty la  
80we z 90 dniowen- wypow iedzeniem  oprocentow ane bęuą ( J J  
pooząwszy oó dnia I. Maja 1890 r. p 4,V z su  Jniow em  - j ^  

term inem  wypowiedzenia.
CM L w ó w , dnia 31. Stycznia 1890. 133 26 100 I jB

Przedruk nie będzie płacony. D Y R U K O . T  A  [jgg

Odznaczony w ie lo m a  l is ta m i  uznania, w  ro k u  1836 z a ło ż o n y

PMWSZY KRAJOWY MAGAZYN WSZELKICH PRZYBORÓW KOŚCIELNYCH
DLA OBU OBRZĄDKÓW

St. Przybylskiego w Krakowie,
R y ^ e l S ,  A  B  4 6 ,

p o le c a  P .  T .  D u c h  iw ie ń s tw u : o rn *ty . Ł ap y, szta n d a ry , kom że <40., j a k  rd w u ic ź  
sta tu y , m onstraikcje, k ie l ic h y ,  lic h ta rz e , św ie czn ik i, lam p y, o ra z  w s z e lk ie  
w  z a k re s  m a g a z y n u  p rz y b o ró w  k o ś c ie ln y c h  w c h o d z ą c e  p rz e d m io ty  po cenach  zn aczn ie  
tań szych  od w ied eń skich . —  W sz e lk ie  e z a ty  1 - tu rg ic zn e  h a liu ije  i w y k c ó c ta  s ę  
w m o ic h  p ra c o w n ia c h  ze  z n a jo m o śc ią  a r ty s ty c z n ą  i ś c iś le  i ,a  o z n a c z o n y  te rm in . 916 40 50
Wie'ki wybór chińskieeo sreura z pierwazoizędnych fabryk, jak CHRISTOFLE

i Spółka w DaryżL i innych

m

CQFFiN-TRYLDH<CD

Skład maszyn rolniczych, zagranicznych.
Żniwiańki i kosiarki „Wooaa‘‘, grahiarKi Tiger ^Stodda^da'1, pługi ^Sacka^, trzy 
i cztero skibowce. oborywaozo, plewniki, siewniki rzędowe ,,Saxonia“, a także sie 
wniki szerokorzutno „Beermana", pompy do gnojówki, sikawki ogrodowe i do ognia, 
młyny do mielenia zboża na mąkę, młooarnie, kieraty, młynki i tryery no ozy 
szczeni zboza, naczynia do przewożenia mleka, sieczkarnie, w idły amerykańskie

do siana i do gnoju i t. d. 507 2 4
poleoa J .  3 3 .  ćE ^ jru L -w -er  w Krakowie, ulic? Florjańska Nr. 32.

^ s s s i s u a g s a g s z a s s f a ^ g s
Jest do sprzedania w obrębia m irsta

tym parcel budowlanych
w najlepszem i najzdrowotniejczem położeniu, 
z gruntem wybornym do budowy i odpow.ada- 
jącym wszelkim warunkom sanitarnym, ze zdrową “ 
wodą, w punkcie, gdzie rozwija się ruch budo

wlany gdzie mają stanąć nubawem

dwa w ielkie budynki rządowe, iak 
gimnazjum państw ow o koszary  

obreny krajowej.
blizsza wiadomość u p. Zygm unta Iię* 

w alsk icgo , naczelnego rachmistrza krakowskiej 
Kasy Oszczędności. 362 9 ?

O dznaczona Siebrnym  medalem  zasługi r.a wystawie przyro- 
JnTzo-leKarskiej w Krakowie w r. 1881, w Marburgu lo76, 
tudzież medalem  paóstwowym  na wystawie w Krakowie 1837 r.

JJ

A P T E K A
PODfen

w Kia lutfie, % Rynku głóżmym 1.22, naprzeciw Ratusza,
pozostająca pod zarządem

JÓZEFA SLELZKOWSKIEGO, magistra farmacji
poleca

Perfumy francuskie i angielskie, wodę kolońską ory
ginalną i wyrobu własnego.

1 Jrko now ość: Wodę kolońską kwiatową z za
pachem fiołkowym, konwaljowym i bzowy.n wyrobu 
Józefa Sieczkowskiego. Nadto różne mydła, pudry, 
oryginalne i własnego wyrobu i inne środki toale
towe Cognac leczniczy, prawdziwy francuski, kro- 
w.ankę Dra Haya, zawsze świeżą Wody mineralne.

Skład serów deserowych i szwajcarskich
. tudzież  499 3 19 %

masła deeórowogo i kuchennego £

LŁOHR SYkUTOWSKIEGU
w Krakowie, ul. Szewska 1. 12, 

poleca w szczególuośei sery, a  t o :
Ementaler, Rcąuefurt, Gorgonzola, Eidainer, Ziołowy Parmę i  

■ zan, Groyer v  kilku gatuukach. Deserowy najprzedniejszy, +  
Imperial I-m o i I l-d o , Romauour, Limburęski, be Brie, Al- 
■jej3ki, yeufch itńlrki, lo wina, Hagenbergski, Camerberts,

T i Liptawsk1 do piwa, Bryndza, Kwargle i t. d. »
_.,3p. kupoom odstępuje rabat. Na prowincję wysyła za zaliczką ♦

Z n k u p irje  ta ic ie  w ięk sze  p u r t je  se ró w  w p ro s t od 
pp. P ro d u c e n tó w , tu d z ie ż  in u s lo  d e se ro w e  i so lo n e .

Zarząd wapiennika w PłaziR
zawiadamia Szanowną Publiczność a szcze
gólnie PP. Inżynierów, Architektów i budo
wniczych, i ż  główną reprezentację wf-pienni- 
ka w Płazie oddaliśmy dla miasta Krakowa 
P. Tomaszowi Bujasowi, koncesjonowanemu 
majstrowi murarskiemu w Krakowie ulica 
Siemiradzkiego Jtfr. 5., który to reprezen ant 
dostarcza wapno wypalane w bryłach i ga- 
Sf.one p p. odbiorcom Wsze'kie za t ówienia 

uskutecznia się punktualnie. 4io  6 io

suw raa i poartau
p ! f “ l iR C r a ^ ll l  ALBRECHTA ~ m g

'rr er  f t & y w c i z .
Takowe sprzedaję po następuj:.ti'yc'- uen a o h .

P iw o  cesarsk ie . 1 0  ct. 
,  m a rco w e  . 12  «

P orter  
A le .

16  ct. 
16 .

Przy odbiorze 10 butelek uarez odpowiedni rarat. Ró
wnież przyjmuję zamówienia na piwo żywieckie 

w beozkaob. 741(20-20)

G. L/^ZAR. —  KRAKÓW,
u liea  św. Jena. 1- 0, na ckol« w po(lwórv,ti.

Ci
I T y j  k o  p r z e z  k r ó f c J d  c z a s !  |

|  nWyjątowc sposobność!! |
s  Eywany perskie |

w  w i e l K i m  w y b o r z e  0212 4 ^  

p o  c e n a c h  b a r d z o  u m ia r k o w a n y c h ,  j g

Grand hotel w Krakowie J
\ T od  s t r o n y  u l i c y  żw.  T o m a  sza .  B
I

§ooDooc*acaicxxxxxjoao
Potrzebuję od 1 lipcaR  

p  1893 r. doświadczonego p

^ W blizkości Krakowa, X
'  w najlepszej globie są ♦

♦  do 494 3 3 ♦

i  wydzierżawienia:
♦  lab pnszczedia w admi- ♦  

nistaację od 1 lipc?. do- X 
bra ziemskie z komple- ♦

X  tnymi obsiewami i bu- +  
dyukami. Hlizsza wia- J

♦  domośó: ulica Karmeli

: cka Nr (0 w Kancelarji X 
w Krakowie. ♦

♦ ♦ ♦ ♦  ♦ ♦ > ♦ ! ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ < > ♦ < >  > ♦

W ZA K ŁAD ZIE 
Ś W . J Ó Z E F A

dlp osierocodjoli chłcpców
w KRaKOWIE,

pńzy ulicy Karmelickiej I 70,
n a b jć  m ożna ju ż  wszwlŁich sa- 
naouek ta k  warzywnych ja k  i 
kw iatow j ab po cenie w C enniku 
na rok 1893 podanej, k tó ren  na 

żądanie przesyła śii oplatuie. 
458 7 9

gC0CXXX3GICXXXXXXXX300

Parasalkr
w najnowszym guścieT i poleca w wielkim wy-  ̂

borze najŁaniej P

Jan Dziewoński 2
Magazyn haftów i d ro -§  

biazgów damskich. O 
lw ó w , ul Halicka I. 6. 8 

2073 5 8 8
3COOOa8lOCDaaL"-

Ekonuma
004 n a , s t ó ł . 9 Q Q

o  Odpisy świadectw nad \ 
syłać pod adiesem: Ob- O 

a  szar dworsi i Brzeżrioa, 8  
§  poczta Brzeżmua. j 0  
r ^ n r a o o D O O iQ tx x x x 3 c x 3 a

W ILLA
we wsi Zwierzyniec flr 22,

w bliskości kopca Kościuszki, 
W pięk-nem położeniu wraz z bu
dynkam i gospodarskim i, ogro
dem, łąką 1 ornym  grun tem  Tra- 
zen. 5 m orgóv.) je s t  do sprzeda 
hla\ W iadnm ość u właściciela w 
dom u przy ul. A urjańsk iej N r. 
l] D. piętro I, codziennie -niędzy 
501 2 - 3  poDoludniu. 3 ?

P. T Odbiorców

dachówki niepcłomickiej
zawiadam iam y, że prawo sprze
daży pod ty n  i sam ym i wai un- 
kauii, co w fabryce niepolom i- 
ckiej otrzym ało wyłącznie Cen
tralne c.uro rabrycznfc w Krako

wie, ul Bracka 5. 
Dachówka sta le  na składzie. 
W ystawa wzorói. wszelkich wy- 

rubów niepołom ickich.
C e n y  Ś c i ś l e  f a b r y c z n e .

TYLKO PRAWDZIWE 

granaty w oprawie,
ajety sty , mołdawity itd.

Wzory z wysiewy w Pradzs.

Ferdynand hofmann,
Kruków, n i. Grodzba. 2łt.

LEOPOLD LifYŃSKi, Lwów, ulica Kopernika 2.

Do panów Właścicieli dóV i
D Ł A W N IK I, przyrządy do ratow ani i byd ła  przed u d ła 
wię.,iem p u 5 Ir. W . s i k  a A R T Y K U Ł Y  G O SPO D A R 
S K IE , F A R fti ;  O L L iIN E  gotowe do użycia. SZ O Z O T K I 

Z G R Z E B Ł A  dla ko ii. S zczotki do myoif powozów. 
SI I R lć l i rc h o w c , M Y D Ł A  d a  s io d e ł. Ń ieprzam akalne 
S M A R O y /ID Ł A  do skóry. L A K IE R  m atow y do skóry 
(Cirage H arnaise) Y iS E L I N A , K I T  do kopyt, P Ł Y Ń  
re s ty tu c y in y  K W I Z DY. P ro sz e k  k o ru e u b u  •gski, A R - 
T Y K U Ł 1  G U Ł W E .  M y  i w ęże poieca Lajamiej

SKŁAD FARB 1 MTEkJAŁÓW 2005 u  ?
Leopolda L i t y ń s k i e g o

IVE LWOAYIE, ulica Koperniku 2.

LEOPOLD LITYŃSKI, Lwów, ulica Kopernika 2.
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n o w y m  m a g a z y n i e

E B L I
w Krakowie, pizy ul. Wiślnej Nr. 3.

wielki wybór mebii
z własnych pracowni dostarczony

Ludwika Oliomiaka
tap icera .

Zaletą wyrobów tapi 
cerskioh, przedewszy- 
etkiemjestw najlepszym 
gatnnka materjał użyty 
i z elegancją gustowne 

odrobienie

i Władysława Dtiyala
stoi irza. 

Wyroby stolarskie przo
dować mogą jakc pewne 
z suchego ” i zdrowego 
materjału zrobione, jako 
gustowne i stylowo u-

jgte.
O e n y  T h a r d z o  n i z i s l a .

Najświeższe żumale lub własne rysunki przedkła
damy. Za sumienne wykonanie ręczymy. Pulecamy 
antyki na składzie i przyjmujemy takowe w komis
L u d w i k  C l io m ia k  W ła i iy s la w  D u v a l

Tapicer. Stolarz.
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FRANCISZEK CEM3R0N0WICZ
m ajotor szaw ski

w Krakowie, ul św. Tom asza 1. 21, filia ul.
Florjańska 1. 15, 644

poleca w doborow ym  zapasie

o h u w f e  w la s u e g o  w y r o b u
damskie od *  złr. Si5  ct., męskie on 4  złr. 
4 5  ct., buty od »  złr. «<■> ct. i wyżej s to 
sownie do wym agań, oraz przyjmuje Jo  re 
paracji obuwie męzkie, damskie i kalosze.

a u s s o s j ?  H m i W i f l ,  a r a k ó w , U  k ,  s y m  s p s t j a l n y c k  t y t o n i  1 c y g a r .
P la c  M arjack i 1. 1,
„pod Murzynami*'

Poleca w ie lk i w yb ó r ram  o ob razów  w najnowszych profilach, wykonuje ramy te g o ro czn ych  preiuij o l  z^r. 2 ct. e 9 i wyżej. — Najnowsze a n g ie lsk ie  papiery lls to T e . T o w a ry  jap oń skie. PauilętnlkL i A l 
bu m y w najnowszych oprawach N ecesery  d.0 ro b ó t dam sklcli. N ecesery  podróżne. ITodę koloń ską, G ąb ki do m ycia. P rzy b o ry  to a leto w e, jako to szezo tk i, szczo te czk i, g rze b ie n ie , p e rfu m y  iip. P r z y b o r y  

d« p a le n ia  w  w ie lk im  w yb o rze . T U T K I (G ilz y )  n ie h le jo n e , z  anjle^ syej t  Ib u f k i fra u e n sk ie j, także w książeczk ach  o ry g in a ln e  fra n c u sk ie . Zamówienia uskutecznia odwrotną pocztą.

Wyńww- icszclBy I ■^•wlHdaJay n d a h tir : Br Htzaf Brl^waid 3r«fe Wł. L  Aaezyta i z n n r .fn  J a n  Ba^pwtklrąa.


